Протокол №5
Заседания правления ЖСК «Ключевой» площадка №1

п. Садовый
от «13» октября 2009г

Присутствовали члены правления: Ипатьева А.И., Любов О.А.
Шумская Л.И., Абенд Б.В., Имамиева Е.С., Томилов А.Ю., Романов С, Красин Е.П., Рогоманцев Д.В, Кондратенко Е.Ю.

Присутствовали члены ревизионной комиссии:   Новак А.Ю,
Литовченко Я, Бондаренко В.Н, Сироткин В.М.
Присутствовали члены кооператива ЖСК «Ключевой»:

Волочок А.В., Волочок Н.А., Тимкин В.А., Каширин Ю.В., Нюренберг, юрист Каширина.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений членов Кооператива ЖСК «Ключевой»: Волочок Н.А., Каширина Ю.В., Долгова П.А..

2. Сообщение Абенда Б.В. по воде и электроснабжению

3. Доклад Ипатьевой А.И  по земельным делам кооператива ЖСК «Ключевой»
4. По работе почты

5. Принятие в члены Кооператива ЖСК «Ключевой», исключение из членов Кооператива ЖСК «Ключевой»

6. Разное

По первому вопросу повестки дня заслушали заявление, поступившее от Волочок Н.А.,- Она хочет продать земельный участок,  выделенный ей согласно протокола Общего собрания от 23.03.08г  № 22 х.з. площадью 6 соток, заплатив за этот участок паевой взнос  60 000 руб. То что данный участок расположен именно  в хоз. зоне  в  решениях  правления и общего собрания   записей  нет, также  нет записей о наличии хозяйственной зоны. Согласно протокола Общего собрания от 17.03.07г установлен единый паевой взнос 40т.р за сотку. Члены правления предложили Волочок Н.А. доплатить размер паевого взноса до 240 000  руб.

Голосовали: ЗА«Единогласно»

Долгов П.А.  выделен  участок в октябре 2007г, размером 8 соток с оплатой паевого взноса по 15 000 руб. за одну сотку из расчета, что данный участок расположен  вблизи ЛЭП. Согласно протокола правления от 08.06.07 установлен паевой взнос в районе ЛЭП 20т.р за сотку. В списках принятых в члены Кооператива Долгова П.А. нет. Выделение участка было без решения общего собрания членов ЖСК «Ключевой». Правление предложило Долгову П.А. принести недостающие документы.
Ревизионной комиссии провести проверку, действительно ли участок Долгова  П.А. по ул. Звездная,2 находится в зоне ЛЭП и на основании протокола ревизионной комиссии, правлению до 23 октября 2009г  принять решение.

Голосовали: ЗА«Единогласно»
Каширин Ю.В. 22 июня 2009г купил участок по ул Малиновая 5 площадью 7,2 сотки у Соловьевой  Ю.Л, которой Богунов В.И (бывший председатель ЖСК Ключевой)  выделяет 12 участков. Согласно протокола правления от 20.02.08г  ей  был выделен  один участок в овражной зоне с внесением паевого взноса 150тр в кассу ЖСК  (по Уставу ЖСК паевой взнос вносится в кассу ЖСК).  При оплате  Соловьевой Т.Ю. паевого взноса 500т.р, по бухгалтерской отчетности отсутствует за какой конкретно участок прошла оплата, ни номера участка, ни  название улице, а также размер выделенного  участка отсутствует.  Таким образом, трудно установить, что именно участок по ул. Малиновая, 5 теперь принадлежит Каширину Ю.В. Согласно заключенного договора с фирмой по  постановление границ ЖСК и межевание участков на данной территории до 10.11.09  будет дан ответ Каширину Ю.В. в полном объеме.

Голосовали: ЗА«Единогласно»
Единоличные решения  Богунова В.И  о выделении  без решения правления и общего собрания    Соловьевой Т.Ю.  такого количества земельного пая без указания номеров участков, названия улиц и количества выделенной земли  неправомочно. Нанесенный ущерб кооперативу составил примерно 2.5 млн.р

По второму вопросу повестки дня выступил Абенд Б.В. При проверке водоснабжения на поселке, выявлено, что водоснабжение не отвечает нормам. Прокладка водовода от Горводоканала до поселка сделана технически не грамотно, т.е. нет  закольцованности  от  второго водовода. Для обеспечения работы водовода необходима вторая труба, которая позволит делать переключение в случае аварийной ситуации. Предыдущее правление, израсходовав 1 160 000 тыс. руб. на  подключение водовода к Горводоканалу, перечислив данную сумму ООО «ГСС фирма ТРИ-В», где руководителем является бывший член правления Василишин В.В. не выполнило основные задачи по подключению к горводоканалу. По факту выполнения работ данной фирмы есть заключение  ревизионной комиссии.

Бывший член правления Волочок А.С. неоднократно обращался к председателю  правления Ипатьевой А.И.,  чтобы Кооператив оплатил врезку водовода (2*70) = 140 000 руб. на, что получил отрицательный ответ. Давление в сети горводоканале в точке врезания составляет всего 1.5 атм, нам необходимо для качественной подачи питьевой воды для кооператива 7 атм. Этот вопрос без установки  насосной станции не решить. Но  это не остановило бывших членов правления, после чего возникло некое письмо-гарантия,  адресованное  Горводоканалу  на имя Похил Ю.Н. гарантирующее оплату по врезке водовода за подписью зам.председателя правления Абенд Б.В., которое принес г-н  Василишин В.В. на подпись председателю ЖСК Ключевой  Горскому А.А..  Абенд Б.В  ни каких гарантийных писем не писал.  Горский А.А. данный счет не оплатил, сообщив о данном  письме Ипатьевой А.И. и Абенд Б.В..

Чтобы не рисковать остаться без воды, было принято решение строить насосную станцию. Абенд Б.В. доложил, что  немецкая насосная станция вместе с проектированием, монтажем,  запуском стоит 610 000 руб. Любов  О.А.  строит камеру  для насосной станции размером 2*3м стоимость работ по смете  80 000 руб и доделывает  незавершенную работу за фирму ООО ГСС Три-В,  которая даже не удосужилась при наступлении холодов закопать трубу водоканала, которая было открыта. Правление решило выделить на строительство, комплектацию, проектирование, и монтаж оборудования насосной станции 700 000 руб. За незавершенное строительство по врезке в горводоканал, затребовать от фирмы ГСС Три-В возврат денежных средств.
Голосовали ЗА«Единогласно»
По электроснабжению ведутся работы  по комплектации, монтажу и сдаче КТПН 3 и 4.

Необходимо сформировать смету и ознакомить членов правления ЖСК «Ключевой»  и ревизионную комиссию. Ориентировочно по вводу КПТМ 3,4 необходимо 350тр
С марта месяца 2009г ЖСК «Ключевой» не платил за воду. Оплату произвели.
Голосовали: ЗА«Единогласно»
По третьему вопросу повестки дня выступила Ипатьева А.И.  доложила состояние дел по земле. Пришлось несколько раз обращаться к руководителю Управления Роснедвижимости по Новосибирской области Ламерт В.А., который решил помочь в восстановлении земель ЖСК Ключевой п.Садовый согласно ГосАкта, для  оформления  в юстиции. Для этого было предложено нанять нам геодезическую фирму, которой будут выдаваться необходимые документы для данной работы. Мы заключили договор с фирмой ООО  Земельно-строительная . Она начнет восстанавливать границы нашего земельного участка , проводить межевание, а также выделение земель общего пользования нашего кооператива. Необходимо на данные работы выделить сумму в размере  550 т.р.

Голосовали: ЗА «Единогласно»
По четвертому вопросу повестки дня Правление предложило: в связи с тем, что почту для жителей поселка Ключевой  доставляют  на КПП по адресу Березовая, 31 предлагается определить форму передачи корреспонденции каждому члену ЖСК.  Есть три варианта:

- установить около КПП щит с 350 почтовыми ящиками,

- на каждой улице установить в одном месте несколько почтовых ящиков для данной улицы,

- на каждый дом по почтовому ящику.

Решили данный вопрос обсудить со старшими по улицам, определиться с договором с Почтой России на каких условиях будет разноситься корреспонденция и еще раз вынести на правление для утверждения.(отв. Имамиева Е.С.)

По пятому вопросу повестки дня  решили на основании поданных заявлений исключить из членов ЖСК «Ключевой»
1. Горбачева Алексея Дмитриевича – ул. Кленовая,6

2. Гурееву Галину Сергеевну – ул. Сосновая 4/1

3. Юсайтис Угнюс – ул. Весенняя, 15
Решили принять в члены ЖСК «Ключевой»
1. Сизас Александра Владимировича –ул. Сосновая,5 (невнесенного  ранее  в протокол Общего собрания)
2. Гительсон Валерия Витальевича – ул. Весенняя,15

3. Дудникову Ирину – ул. Сосновая 4/1

Голосовали: ЗА«Единогласно»
По шестому вопросу повестки дня выступила, Имамиева Е.С. сообщила, что по земле, отданной под гаражи надо внимательно разобраться. Т.к  члены кооператива внесли деньги, надо сделать возврат. Решили после проведения проверки, возвращались ли суммы обратно – рассчитаться с ними.

Также выяснить по Цыганковой В.В. участок №15, на каком основании после внесения за данный участок паевого взноса в размере 600тр, ей было возвращено 150 т.р.
По  оформлению документов  «электропакета»  на   дом:

 оплату принимала кассир, но все деньги передавала Богунову В.И. бывшему председателю ЖСК «Ключевой», изучить вопрос , куда ушли данные суммы и доложить членам кооператива оплативших данную услугу..
По участку Шацкой. Ее дом подключили к газу,  работы по подключению проводил ООО «Стимул» без всяких документов и согласований с Кооперативом.  Старшим по улицам пройти и проверить, нет ли подобных случаев.
По Векшиной. Проверяя пункты предыдущего протокола заседания правления №4 от 09.09.2009г., выявлено, что Векшина Л.Е.  не получила оплату за работу в июне месяце 2009г в размере 3 600 руб.. Решили оплатить после разделения  ЖСК «Ключевой на два юр лица.

Голосовали: ЗА«Единогласно»
Освещение центральных улиц, подключить к освещению улицу резервной территории, после ввода в эксплуатацию КПТМ 3,4
Голосовали:ЗА «Единогласно»
Выступил Абенд Б.В. В марте месяце 2007г были оплачены счета МзЖБК на бетонирование ул. Солнечная в  размере  300 000 руб.  Бетон не получили, возврата  средств тоже, но согласно письма Богунова В.И.  в начале текущего года, он заказал  пустотные плиты  перекрытия на данную сумму в количестве 40 штук, которые кооперативу не нужны. Была выдана,  доверенность Токмакову В.Ю.  плиты  были получены и оставлены на гарантийное хранение.  ООО МзЖБК предлагает срочно забрать данные плиты. Правление  попытается как-то изменить заказ,  и часть плит поменять на продукцию необходимую для кооператива.
Проголосовали ЗА«Единогласно»
Члены правления:

	Ипатьева А.И. ___________________

Любов О.А     ___________________

Шумская Л.И. ___________________

Абенд Б.В.
___________________

Имамиева Е.С.___________________

	Томилов А.Ю.___________________

Романов С   _____________________

Красин Е.П.,  ____________________

Рогоманцев Д.В__________________

Кондратенко Е.___________________